[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.05.2012г.                                                        р п. Емельяново                                                                № 1373

О приостановлении действия противопожарного режима
на территории Емельяновского района Красноярского края

     В соответствии c Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, в связи со стабилизацией пожарной обстановки на части территорий Емельяновского района,  администрация постановляет:
1. Приостановить с 10.05.2012 года действие постановления  администрации Емельяновского района от 28.04.2012 года № 1259 «О введении особого противопожарного режима на территории Емельяновского района Красноярского края» на территории Емельяновского района за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, и территорий земель поселений в границах Солонцовского, Мининского, Элитовского муниципальных образований.
     2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений входящих в состав муниципального образования Емельяновский район на территориях, которых, действие постановления администрации Емельяновского района от 28.04.2012 года № 1259 «О введении особого противопожарного режима на территории Емельяновского района Красноярского края», приостановлено:
     запретить разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Емельяновский район;
     ограничить гражданам посещение лесов (за исключение граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах);
     продолжить дежурство должностных лиц органов местного самоуправления  и патрулирование по населенным пунктам и прилегающим к ним территориям по маршрутам наиболее вероятного распространения лесных пожаров с угрозой населенным пунктам;
      принять срочные меры по ликвидации несанкционированных свалок горючего мусора;
      продолжить проведение мероприятий по устройству противопожарных разрывов, минерализованных полос вокруг населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, объектов экономики в соответствии с предъявляемыми требованиями;
      обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения, исправность пожарной сигнализации;
      обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
      привлечь для тушения пожаров дополнительное количество землеройной и водовозной техники  для подвоза воды и заправки пожарных машин при тушении очагов пожаров;
      организовать доведение обстановки с пожарами до населения, а также обучение населения правилам пожарной безопасности, в том числе с привлечением добровольных пожарных дружин;
      активизировать работу административных комиссий, в части рассмотрения материалов по нарушениям требований правил пожарной безопасности;
3. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовой формы собственности:
     приостановить проведение пожароопасных работ, исключить сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов;
     организовать дежурство должностных лиц организаций и патрулирование на подведомственных территориях;
     обеспечить исправное состояние  источников наружного противопожарного водоснабжения, исправность пожарной сигнализации;
      организовать своевременную уборку территории от горючего мусора;
      обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения;
      в случае ухудшения оперативной обстановки с пожарами обеспечить выделение дополнительного количества землеройной и водовозной техники  для участия в ликвидации пожаров;
     организовать обучение работников мерам пожарной безопасности на производстве и в быту;
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте администрации Емельяновского района в сети интернет.
      5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации района                                                    В.Д. Писаренко

Станченко Александр Александрович
8 (39133) 2-26-08
image1.emf